
 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 

 
AREA POLIZIA LOCALE 

           
DETERMINAZIONE n. 22  in data  06.12.2013  

 
� ORIGINALE 

� COPIA 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto personal computer per ufficio Polizia Municipale – CIG 

Z200CC4906 

 

 
l’anno duemilatredici il giorno 06 del mese di dicembre nel proprio ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco Prot. n° 2678 in data 12.06.2012, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del servizio; 

- con delibera di Consiglio Comunale n° 27 in data 26.11.2013, esecutiva, è stato approvato il bilancio   

di previsione esercizio finanziario 2013 e pluriennale; 

Premesso che: 

l’Ufficio Polizia Municipale ha attualmente in dotazione alcune attrezzature informatiche obsolete e non più 

idonee ad assicurare un’efficace attività in considerazione dei programmi informatici e delle connessioni a 

siti web che richiedono prestazioni sempre più elevate; 

Ravvisata la necessità di acquistare n. 1 personal computer da integrare ai due  già in  dotazione all’ufficio 

di polizia  municipale che risultano  privi di sufficiente capacità  di memoria per una normale funzionalità  e 

gestione dei programmi installati; 

Atteso che si è provveduto a contattare le seguenti ditte per la predisposizione di idoneo preventivo di 

spesa: 

- MyO S.r.l.  con sede  a Torriana (RN) via Santarcangiolese n. 6 ; 

- Black Friday con sede a Cinisello Balsamo (Mi) via G.Galilei n. 40; 

- Ipsoware  con sede a Viterbo (VT) via P. Mascagmi n. 3; 

Dato atto che risultano pervenuti i seguenti preventivi: 

- MyO S.r.l. – n. 1  P.C.  ACER al  costo di 496,00 + I.V.A. 22%   

- Ipsoware -  n. 1  P.C.  FUJITSU al  costo di 574,40 + I.V.A. 22%   

- Black Friday  - n. 1  P.C.  FUJITSU al  costo di 648,60 + I.V.A. 22%   

Atteso che, in adempimento a quanto disposto dall’art. 26 comma 3 della Legge 448/99 e s.m.i., si è 

verificato, tramite accesso al sito www.acquistinretepa.it, che sono reperibili sul MEPA articoli con le 

caratteristiche tecniche e qualitative uguali a quelli relativi alla presente procedura di acquisizione, ma con 

costo economico maggiore a parità di prodotto; 

Ritenuto conveniente l’offerta della ditta “ MyO S.r.l “  meritevole di approvazione; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 comma 5 legge 13/08/2010 n. 136 il codice CIG attribuito dall’autorità di 

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è Z200CC4906; 

Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica; 

Visto il DURC in data 26.11.2013 allegato agli atti; 

Accertato che l’importo complessivo di € 605,12 -  I.V.A. 22% compresa trova adeguata copertura 

finanziaria all’intervento 1.03.01.02/3 voce  1120/3/1 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2013; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il preventivo di spesa della Ditta MyO S.r.l. con sede  a Torriana (RN) via 

Santarcangiolese n. 6; 

2. di affidare alla suindicata Ditta la fornitura di n. 01 personal computer  ACER 2611 Veritonx-2611G 

per un importo di € 496,00 + I.V.A. 22%; 

3. di imputare la somma di € 496,00 + I.V.A. 22% per un totale di € 605,12 all’intervento 1.03.01.02/3 

voce  1120/3/1 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2013; 

4. di dare atto che il CIG assegnato per le forniture di cui sopra è Z200CC4906; 

5. di autorizzare sin d’ora il Responsabile del Procedimento alla liquidazione immediata delle spese al 

ricevimento delle fatture. 

 

          Il Responsabile del Servizio 

              Comandante di P.M.         

       F/TO Vice Comm. Roberto Omarini 

 
 
IMP. _335_ 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi dell’art. 151, comma 

4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 

convertito in Legge n. 102/2009. 

 

 

Biandrate, li 23.12.2013 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

    F/TO       Dr.ssa  Pappacena Marilena 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Biandrate, li   

     Il Responsabile del Servizio 

          Comandante di P.M. 

   Vice Comm. Roberto Omarini 

 

 

  

 

 

La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal _24.12.2013__ 

 

           Il Messo Comunale 

 F/TO   Adolfo Aina 

 

 

 

 


